Башкортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Арыҫлан
ауыл Советы ауыл

биләмәһе Советы
(Башҡортостан  Республикаһының Ҡыйғы районының Арыҫлан ауыл Советы ауыл биләмәhе Советы)

	[image: image1.png]

	Совет
сельского  поселения

Арслановский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет  Арслановского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

  ҠАРАР                                                                                                       РЕШЕНИЕ
01 апрель 2022 й.                                № 4-36-2                                  01 апреля  2022 г.

Арыҫлан  ауылы                                                                                        с. Арсланово
   О внесении  изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 03 декабря 2013 года № 2-33-5

         В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе внесённые Федеральными законами от 13.07.2020 №192-ФЗ,  01.10.2020 №311-ФЗ, 15.10.2020 №327-ФЗ в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных актов Совет сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 03.12.2013 года № 2-33-5:

1.1. Изложить ч. 1 статьи 14 в новой  редакции:

«1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения)  затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда. Винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда; вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг» далее по тексту;
1.2. Изложить п.4 ст. 14 Положения в новой редакции:

4. «При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органами государственного ( муниципального) финансового контроля проверок, предусмотренных подпунктом 5 пункта 3 данной статьи, далее по тексту.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Арслановский сельсовет по адресу: 452507, Республика Башкортостан, Кигинский  район, с. Арсланово, ул. Кирова, 16, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения: http://kigi-arslan.ru/.

Глава сельского поселения                                                                 В.Д. Сайфуллин